Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

IASES – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº001/2025 –

TÉCNICO SUPERIOR SOCIOEDUCATIVO

Resultado preliminar da fase de investigação social – referente à 2ª convocação ampla

concorrência, negros, índios e pcd´s realizada em 28/02/2025.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o resultado preliminar

da fase de Investigação Social dos candidatos ELIMINADOS e CONTRAINDICADOS.

Cargos: Pedagodia, Psicologia, Serviço Social, Terapeuta Ocupacional e Nutrição

Região: Grande Vitória

➢ O candidato poderá interpor recurso até o dia 09/05/2025, exclusivamente, via

E-Docs ao DESTINATÁRIO: SETOR, ÓRGÃO - IASES, GAPRES – GABINETE

DA PRESIDÊNCIA.

➢ A solicitação de vistas deverá ser encaminhada, exclusivamente, via E-Docs ao

DESTINATÁRIO: GRUPO E COMISSÕES, GRUPO DE TRABALHO – ÓRGÃO

– IASES - NINT - CONTRAINTELIGÊNCIA.

Sendo vedado qualquer outra forma de envio.

ELIMINADOS

Inscrição

2765211

2764479

2765614

2766337

2766287

                2764745

2761376

2765419

2761735

2766781

2762186

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

2766450

2761275

2766625

2766150

2761822

CONTRAINDICADOS

Inscrição

2764984

2765834

Vitória/ES, 06/05/2025

Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Geral